<sup>25</sup> neque ut sæpe offerat semetipsum, quemadmodum pontifex intrat in Sancta per singulos annos in sanguine alieno:

<sup>26</sup> alioquin oportebat eum frequenter pati ab origine mundi: nunc autem semel in consummatione sæculorum, ad destitutionem peccati, per hostiam suam apparuit.

<sup>27</sup> Et quemadmodum statutum est hominibus semel mori, post hoc autem iudicium:

<sup>28</sup> sic et Christus semel oblatus est ad multorum exhaurienda peccata: secundo sine peccato apparebit exspectantibus se, in salutem. (*Rom. 5:9; I Petr. 3:18*)

## CAPUT X

*Insufficiencia sacrificiorum veteris legis*

**U**mbram enim habens lex futurorum bonorum, non ipsam imaginem rerum: per singulos annos, eisdem ipsis hostiis quas offerunt indesinenter, numquam potest accedentes perfectos facere:

<sup>2</sup> alioquin cessassent offerri: ideo quod nullam haberent ultra conscientiam peccati, cultores semel mundati:

<sup>3</sup> sed in ipsis commemoratio peccatorum per singulos annos fit.

<sup>4</sup> Impossibile enim est sanguine taurorum et hircorum auferri peccata.

<sup>5</sup> Ideo ingrediens mundum dicit: Hostiam et oblationem nolui: corpus autem aptasti mihi: (*Ps. 39:7*)

<sup>6</sup> holocaustomata pro peccato non tibi placuerunt.

<sup>7</sup> Tunc dixi: Ecce venio: in capite libri scriptum est de me: Ut faciam, Deus, voluntatem tuam. (*Ps. 39:8*)

<sup>8</sup> Superius dicens: Quia hostias, et oblationes, et holocaustomata pro peccato nolui, nec placita sunt tibi, quæ secundum legem offeruntur,

<sup>9</sup> tunc dixi: Ecce venio, ut faciam, Deus, voluntatem tuam: aufert primum, ut sequens statuatur.

<sup>10</sup> In qua voluntate sanctificati sumus per oblationem corporis Jesu Christi semel.

*Efficacia hostiæ Christi*

<sup>11</sup> Et omnis quidem sacerdos præsto est quotidie ministrans, et easdem sæpe offerens hostias, quæ numquam possunt auferre peccata:

<sup>12</sup> hic autem unam pro peccatis offerens hostiam, in sempiternum sedet in dextera Dei,

<sup>13</sup> de cetero exspectans donec ponantur inimici ejus scabellum pedum ejus. (*Ps. 109:2; I Cor. 15:25*)

<sup>27</sup> And as it is appointed unto men once to die, and after this the judgment:

<sup>28</sup> So also Christ was offered once to exhaust the sins of many; the second time he shall appear without sin to them that expect him unto salvation. (*Rom. 5:9; I Petr. 3:18*)

## CHAPTER 10

*The insufficiency of the sacrifices of the old law*

**F**or the law having a shadow of the good things to come, not the very image of the things; by the selfsame sacrifices which they offer continually every year, can never make the comers thereunto perfect: